
Mandaat leefgeld vluchtelingen Oekraïne 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Drenthe, 

  

gelet op: 

• artikel 160 lid 1, aanhef en onder d en artikel 171 lid 2 van de Gemeentewet; 

• titel 4.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

overwegende dat: 

  

• vanwege de inval van Rusland in de Oekraïne, bewoners van Oekraïne uitwijken naar de rest van 

Europa; 

• dat zij ook worden opgevangen in de gemeente Midden-Drenthe; 

• er geen regelgeving is om deze groep mensen op korte termijn van een inkomen te voorzien; 

• er wel een behoefte is aan leefgeld bij de Oekraïners zelf en degenen die hen opvang bieden; 

• het onzeker is in hoeverre de kosten voor leefgeld kunnen worden gecompenseerd door het Rijk 

of door de SVB; 

• het verstrekken van leefgeld eerst kan worden beschouwd als een gift, totdat duidelijk is of er een 

grondslag komt voor het verstrekken. 

  

b esluit: 

  
te mandateren dan wel volmacht te verlenen aan: 

  

de teamleider van het team Inkomen Werk en Onderwijs 

de bevoegdheid tot: 

het verstrekken van leefgeld aan Oekraïense vluchtelingen voor zover 

• zij in de gemeente woonachtig (ingeschreven) zijn; 

• er sprake is van een uitzonderlijk geval; 

danwel leefgeld te weigeren. 

Dit besluit heeft terugwerkende kracht tot 15 maart 2022 en treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 15 maart 2022 

M. Hacking C. Bijl 

secretaris burgemeester 

Nr. 143358 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2023 nr. 143358 3 april 2023 1 


